государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  3  декабря 2024 г. № 150-од

О проведении совещания окружного учебно-методического объединения

педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями

здоровья

С целью обсуждения актуальных вопросов, связанных с  организацией

коррекционно-развивающего сопровождения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.А. Забелиной, начальнику социопсихологического отдела,

педагогу-психологу, провести совещание учебно-методического объединения

педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья

11 декабря 2024 года в 13.30.

2. Утвердить программу совещания УМО педагогов, работающих с

детьми с ограниченными возможностями здоровья (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

      Директор                                        Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        И.А. Забелина

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 03.12.2024 №  150-од

Программа

совещания окружного УМО педагогов, работающих с детьми с ОВЗ

Дата проведения: 11.12.2024 г.

Время проведения: 13.30-15.00

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной

компетентности педагогов в вопросах организации коррекционно-развивающего

сопровождения обучающихся с ОВЗ.

Участники совещания: педагоги, работающие с детьми с ограниченными

возможностями здоровья.

Ссылка на подключение в браузере:
https://salutejazz.ru/xq86lc?psw=OBlXCEYRFxBbCVAeGQUAA1QDTQ

№ Тема мероприятия Ответственные:

1 Актуальные вопросы  организации

коррекционно-развивающего

сопровождения обучающихся с

ОВЗ

Забелина Ирина Анатольевна, начальник

социопсихологического отдела, педагог-

психолог ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

2. Приѐмы изучения таблицы

умножения с детьми с ОВЗ

Самарина Екатерина Валерьевна,

Табакова Валентина Александровна,

учителя начальных классов ГБОУ СОШ

№ 3 города Похвистнево

3. Проектирование урока математики

с применением

здоровьесберегающих технологий

Станина Людмила Васильевна, учитель

математики ГБОУ школы-интерната с.

Малый Толкай

4.  Подготовка к ГВЭ на уроках

математики в 9 классе

Липатова Валентина Петровна, учитель

математики ГБОУ СОШ им. Ф.Н.

Ижедерова с. Рысайкино

5. Развитие лексико-

грамматического строя речи на

логопедических занятиях для

обучающихся с

интеллектуальными нарушениями

в 4 кл.

Раянова Эльвира Миргабитзяновна,

учитель-логопед ГБОУ РШИ с.

Камышла

6. Коррекция нарушений письменной

речи на уроках русского языка в

начальной школе

Андреева Ирина Владимировна,

Чилимкина Ольга Владимировна,

учителя начальных классов ГБОУ СОШ

№ 3 города Похвистнево

7. Подготовка к ГВЭ на уроках

русского языка в 9 классе

Алякина Елена Петровна,

учитель русского языка и литературы

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д.

ст. Клявлино

8. Итоги совещания Забелина Ирина Анатольевна, начальник

социопсихологического отдела

https://salutejazz.ru/xq86lc?psw=OBlXCEYRFxBbCVAeGQUAA1QDTQ

		2024-12-23T09:22:12+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова